2022/4/18

株式会社リミックスポイント

報道関係者各位

株式会社リミックスポイント（証券コード：3825、本社：東京都港区虎ノ門四丁目 3 番 9 号、代表

取締役社長 CEO 小田玄紀）（以下「当社」といいます。）が加盟する、一般社団法人日本 MA-T 工

業会（事務局：東京都千代田区、代表理事：川端克宜、以下「日本 MA-T 工業会」）とパシフィック

リーグマーケティング株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 CEO：根岸 友喜、以下

「PLM」）がパートナーシップ契約を締結いたしましたので、お知らせします。

両社は本契約に基づきパートナーシップの一環として「パ・リーグ６球団感動の輪を広げようプロ

ジェクト」を発足し、3 月 23 日（水）にフォーラムを開催し共同宣言をいたしました。

新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響により、様々な制限のもと試合やイベントが開催され

ていた中で、日本 MA-T 工業会は、これまでに数々のスポーツ、エンターテイメントの衛生対策をサ

ポートしてきました。

今回発足した「パ・リーグ６球団感動の輪を広げようプロジェクト」の活動を通して、安心・安全

なプロ野球観戦ができるよう、日本 MA-T 工業会は衛生対策をサポートしてまいります。

リミックスポイントが加盟する日本 MA-T工業会

パシフィックリーグマーケティングと

公式衛生パートナーシップ契約を締結

共同宣言をするパシフィックリーグマーケティング株式会社 執行役員 園部健二様（写真左）と一般社団

法人日本 MA-T 工業会 代表理事（アース製薬株式会社 代表取締役社長 CEO）川端克宜（写真右）

パシフィックリーグ

マーケティング株式会社

一般社団法人

日本 MA-T 工業会

■「パ・リーグ 6 球団感動の輪を広げようプロジェクト」について

 このプロジェクトは、日本 MA-T 工業会と PLM がスポーツ＆エンタメ

の感動の輪を広げるために発足した共同プロジェクトです。日本 MA-T

工業会が PLM の公式衛生パートナーとして、PLM 及びパ・リーグ 6 球

団の衛生対策のサポートを行います。本プロジェクトを通して、長引くコ

ロナ禍で失われてしまった球場での感動や興奮、一体感を取り戻す活動を

実施いたします。

・特設サイト：https://pacificleague.com/event/pl6_pj/

■「MA-T システムⓇ」について

「MA-T システムⓇ」は、Matching Transformation System®の略で、大阪大学が解明した革新的な酸

化制御技術で、必要な時に必要なだけ水性ラジカルを生み出す除菌・消臭システムです。詳しくは、

日本 MA-T 工業会のホームページにてご覧いただけます。

■日本 MA-T 工業会について

「MA-T システムⓇ」 活⽤のプラットフォームとなり、「MA-T システムⓇ」の普及と価値向上のた

め、オープンイノベーションの推進を目的とし、2020 年 11 月に設⽴。現在各業界を代表する企業を含

む約 80 社が参画。MA-T 製品の安定した品質確保、さらなる価値向上及び認知拡大を目的として、

「日本 MA-T 工業会認証制度」を実施しています。

・日本 MA-T 工業会 HP ：https://matjapan.jp/

■リミックスポイントについて

 リミックスポイントは、社会と環境に新しいスタンダードを提供する観点から、事業の一つとして

レジリエンス・ソリューション事業を展開しています。2021 年から感染症問題に対するソリューショ

ンの一つとして MA-T システムⓇを採⽤した日本 MA-T 工業会認証の製品を扱っています。

・リミックスポイント公式 HP：https://www.remixpoint.co.jp/

・日本 MA-T 工業会認証製品「すごい水」HP：https://sugoimizu.jp/

■本件問合せ先

リミックスポイントグループでは、今後も SDGs 推進企業として感染症やエネルギー問題に邁進し、

社会の持続性に役⽴つサービス・事業を実現してまいります。

これからのリミックスポイントグループの取り組みにご期待ください。

＜本件に関するお問い合せ先＞

株式会社リミックスポイント

社長室 広報担当

mail：communication@remixpoint.co.jp

※新型コロナウイルス感染症拡大リスク低減のため電話による対応を控えております

https://pacificleague.com/event/pl6_pj/
https://matjapan.jp/
https://www.remixpoint.co.jp/
https://sugoimizu.jp/
mailto:communication@remixpoint.co.jp